ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_22.02.2024_ № 17
О внесении изменений в постановление

администрации Шапкинского сельского поселения

от 26.06.2018   №70 «Об утверждении порядка ведения
муниципальной долговой книги  Шапкинского сельского
поселения Тосненского района Ленинградской области»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с требованиями   Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области, администрация Шапкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Порядок ведения муниципальной долговой книги Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Шапкинского сельского поселения от 26.06.2018   №70«Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги  Шапкинского сельскогопоселения Тосненского района Ленинградской области»:

1.1.   Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. Информация о долговых обязательствах вносится сектором бухгалтерского учета и отчетности администрации Шапкинского сельского поселения в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сектором бухгалтерского учета и отчетности администрации Шапкинского сельского поселения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
1.2. дополнить пунктом 4.4. следующего содержания:

«4.4. Информация о долговых обязательствах муниципального образования, отраженных в муниципальной долговой книге, подлежит передаче в финансовый орган правительства Ленинградской области.

Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах муниципального образования, переданных в финансовый орган правительства Ленинградской области, несет сектор бухгалтерского учета и отчетности администрации Шапкинского сельского поселения.».
        Глава  администрации

                   М.С. Немешев
Исп. Хохлова Л.П.